
Smlouva © pf©v©i®váínií sběrného dvora 
pro některé sfi©žky komunálníh® odpadu

a
zajištění místa zpětného ©dběru použitých výrobků

uzavřená dle zákona č.513/1991Sb.,obchodníhozákoníku,ve znéní pozdějších předpisů

Článek I. 
Smluvní sírany

Objednatel:
Město Vrchlabí
Sídlo: Zámek čp. 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 00278475
Bank. spojení: 27-1303702389/0800
Zastoupené panem ing. Janem Sobotkou, starostou města
dále jen objednatel

Zhotovitel:
Firma: Marius Pedersen a.s.
Sídlo: 500 09 Hradec Králové, Průběžná 1940/3 
IČ: 421 94 920
Zápis v obchodním rejstříku: KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 389 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 17990143/0300 
Zastoupená: Ing. Pavlem Metlickým, na základě plné moci 
dále jen zhotovitel

Článek II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele:
a) provoz sběrného dvora pro odkládání těchto složek komunálního odpadu vyprodukovaného 
občany města Vrchlabí:

- nebezpečné složky komunálního odpadu
- objemný komunální odpad 

rostlinnýbiologicky rozložitelný komunální odpad
- pneumatiky

b) zajištění místa zpětného odběru použitých výrobků (§ 38 zák.č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů) s výjimkou pneumatik

c) zajištění následného předání odebraných složek komunálního odpadu a zpětně 
odebraných výrobků v souladu s platnou legislativou, zejména zák.č. 185/2001 Sb., o

odpadech ve znění pozdějších předpisů.

(Dále jen to celé jako „Sběrný dvůr“)

Článek lil.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen
a) Provádět činnosti dle předmětu smlouvy řádně a včas, na určeném místě, a to dle 

podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu s právními předpisy platnými na území



ČR, zejména však se zákonem č. 185/2001 Sb. , o odpadechv platném znění a jeho 
prováděcími předpisy a platnou obecně závaznou vyhláškou objednatele o nakládání 
s komunálním a stavebním odpadem.

b) Zajistit provozní řád sběrného dvora včetně jeho schválení Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje a aktivně spolupracovat s objednatelem.

c) Zajistit vedení evidence přijatých odpadů a použitých výrobků plně v souladu s platnou 
legislativou v elektronické podobě při jejich příjmu..

d) Vybavit sběrný dvůr dle požadavků objednatele, především:
s Váhou na zjišťování hmotnosti přijímaných odpadů a použitých výrobků 

v systému zpětného odběru . 
o Informační tabulí dle vyhlášky č. 383/2001 Sb. 
o Ceníkem za odstranění odpadů.
0 Sběrnými nádobami a kontejnery, nutnými pro provoz sběrného dvora, 
o Prostředky první pomoci, na likvidaci úniku nebezpečných látek, na 

zdolávání požáru.
» Osobními a ochrannými prostředky, 
o Mycími, čistícími a dezinfekčními prostředky, 
o Identifikačními listy a označením sběrných nádob.
© Požárními a poplachovými směrnicemi.
© Ostatním v této smlouvě nespecifikovaným technickým vybavením.

e) Poskytovat objednateli potřebnou součinnost.
f) Umožnit zástupcům objednatele dle jejich požadavků průběžnou kontrolu.
g) Provozovat sběrný dvůr výhradně pro činnosti sjednané touto smlouvou.
h) Odebrat a zajistit likvidaci složek komunálního odpadu uvedených v příloze č. 1
i) Zajišťovat údržbu a pořádek v prostorách sběrného dvora, včetně sekání travních ploch.
j) Zajišťovat provoz místa pro zpětný odběr použitých výrobků v rozsahudle ust. § 38 

zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou pneumatik
k) Předkládat objednateli v elektronické podobě měsíční výkazypřevzatého množství 

jednotlivých druhů komunálního odpadu v rozsahu:
- celkové množství převzatých jednotlivých druhů odpadů evidovaných podle 

katalogových čísel Katalogu odpadů,
- jmenný seznam osob, s uvedením množství jednotlivých druhů na sběrném dvoře 

odložených komunálních odpadů.
l) vést v elektronické podobě evidenci osob odkládajících odpady na sběrném dvoře
m) předkládat objednateli v elektronické podobě měsíční výkazy zpětného odběru 

použitých výrobků v členění na kusy a váhu jednotlivých druhů použitých výrobků
n) Hradit objednateli sjednanou cenu použitých výrobků ze zpětného odběru - kategorie 

elektrozařízení pocházející z domácností

2. Objednatel je zejména povinen:
a) Zaplatit zhotoviteli cenu za plnění poskytnutá dle článku II písmeno a) a b) této smlouvy 

řádně a včas, a to na základě zhotovitelem vystavené faktury, která bude mít povinné 
náležitosti.

b) Poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost.

Článek IV.
Podmínky provádění činností dle předmětu smlouvy

1. Způsob a kvalita prováděných činností
a) Zhotovitel se zavazuje provozovat sběrný dvůr v souladu s provozním řádem a platnou 

legislativou ČR, zejména legislativou v oblasti životního prostředí a odpadového 
hospodářství.



b) Zhotovitel je povinen během otevírací doby zajistit ve sběrném dvoře obsluhu, která bude 
odpad a použité výrobky odebírat. Při každém odebrání odpadu obsluha musí 
zaznamenat jméno a adresu občana odevzdávajícího odpad, druhy a množství odpadu, 
které tento občan odevzdal.

c) Zhotovitel je oprávněn převzít odpad výhradně od fyzické osoby, která prokáže, že je 
poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využíváni a odstraňování komunálních odpadů, nebo se prokáže platnou 
smlouvou o úhradě za likvidaci komunálního odpadu uzavřenou s Městem Vrchlabí.

d) U všech odebíraných odpadů zajistí zhotovitel sám či zprostředkovaně využití příp. 
odstraněni těchto odpadů, a to v souladu s právními předpisy platnými v ČR, zejména se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a prováděcími předpisy.

e) Zhotovitel garantuje, že využívání a recyklování ve sběrném dvoře nashromážděných 
odpadů bude upřednostněno před jeho odstraněním, a to především odstraněním na 
řízené skládky odpadů.

f) Zhotovitel se zavazuje předávat ve sběrném dvoře nashromážděné odpady k jejich 
využití, recyklaci či odstranění oprávněným subjektům, které disponují platnými 
příslušnými povoleními k uváděné činnosti nakládání s odpady.

g) Při odvozu odpadů se zhotovitel zavazuje maximálně využívat kapacitu přepravních 
prostředků.

h) Zhotovitel zajistí, aby při manipulaci s nebezpečnými odpady nedošlo k ohrožení lidského 
zdraví ani životního prostředí.

i) Zhotovitel povede ve sběrném dvoře samostatně evidenci odpadů a zpětně odebraných 
výrobků v elektronické podobě, kterou bude spolu s daňovým dokladem předávat 
objednateli.

j) Zhotovitel předá objednateli za sběrný dvůr závěrečnou souhrnnou celoroční evidenci, a 
to nejpozději do 31.ledna každého roku (za rok předešlý), vždy oddělené pro odpady a 
pro zpětný odběr použitých výrobků

k) Veškeré další technické podmínky obsahuje provozní řád sběrného dvora, který se 
zhotovitel zavazuje dodržovat.

2. Doba a místo plnění
a) Smlouva se uzavírá od 1. ledna 2013 na dobu neurčitou.

b) Místo plnění: Sběrný dvůr, Vrchlabí - část Podhůří, Dělnická ulice (vedle ČOV Harta) 

Provozní doba sběrného dvora:
úterý: 13.00 hod - 17.00 hod (není-li státním svátkem) 
sobota: 08.00 hod. - 12.00.hod

Článek V.
Cena a platební podmínky

A) Pro objednatele:

1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za plnění dle této smlouvy:
a) režijní náklady provozu sběrného dvora 230.400,- Kč/kalendářní rok
b) cena za převzetí a likvidaci nebezpečných odpadů 9,50 Kč/kg
c) cena za převzetí a likvidaci objemných odpadů 1,45 Kč/kg
d) cena za převzetí a likvidaci pneumatik 1,50 Kč/kg

Všechny shora uvedená ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena ve 
výši dle platných předpisů.

2. Celková cena za převzetí a likvidaci odpadů dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy bude 
stanovena na základě skutečné hmotnosti jednotlivých druhů odpadů a shora uvedené 
jednotkové ceny.



3. V případě změny výše nákladů nezávislých na vůli zhotovitele (například změna 
zákonných poplatků za ukládání odpadů, změna provozní doby sběrného dvora na 
žádost objednatele, provozně nezbytné zvýšení počtu kontejnerů apod.) bude cena 
upravena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli:

a) Režijní náklady sběrného dvora rovnoměrným dílem vždy za každé uplynulé 
kalendářní čtvrtletí
b) Cenu za převzetí a likvidaci odpadů vždy za každý uplynulý kalendářní měsíc

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti v souladu se zákonem o účetnictví. Přílohou 
každé faktury musí být evidence odpadů a seznam osob, které odpad v průběhu měsíce 
odevzdaly, s uvedením množství a druhu odevzdaného odpadu.

6. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů od doručení objednateli.
7. Při nedodrženi termínu splatnosti faktury ze strany objednatele může zhotovitel 

požadovat na objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z fakturované částky 
za každý další den prodlení.

B) Pro zhotovitele:

1. Zhotovitel se zavazuje hradit objednateli za plnění dle této smlouvy:
- za použité výrobky - kategorie elektrozařízení pocházející z domácnosti - odevzdané 
ve zpětném odběru :

TV, monitory - 0,50 Kč/kg + DPH dle platných předpisů 
lednice - 0,20 Kč/kg + DPH dle platných předpisů
pračky, sporáky, mikrovlně trouby - 1,00 Kč/kg + DPH dle platných předpisů 
drobný elektrošrot - 2,00 Kč/kg + DPH dle platných předpisů

2. Objednatel je oprávněn fakturovat tuto cenu vždy za uplynulé kalendářní čtvrtletí ve výši 
dle celkové hmotnosti použitých výrobků této kategorie uvedené v evidenci zhotovitele.

3. V případě, že zhotovitel tuto evidenci nedodá ve sjednaném termínu, je objednatel 
oprávněn stanovit cenu dle pomůcek ( údaje z předcházejících let).

4. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od doručení Zhotoviteli.

Článek VI.
Zánik smlouvy a sankce

Smlouva zaniká:
1) Písemnou výpovědí některé ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výpovědní 

lhůta počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní 
straně.

2) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli ve lhůtě jim stanovené smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč za každý i započatý den, ve kterém nebyl provozován sběrný dvůr v rozsahu 
dle této smlouvy z důvodů stojících na straně zhotovitele. Tato smluvní pokuta nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za škodu, která vznikne objednateli neplněním povinností 
stíhaných smluvní pokutou.

Článek VII.
Způsob kontroly a uplatňování reklamace

1. Pověření zástupci objednatele mohou dle svého uvážení provádět namátkové kontroly, a 
to jak namátkové kontroly fyzické přímo v areálu sběrného dvora, tak namátkové kontroly 
dokumentů souvisejících s provozem sběrného dvora, zejména dokumentů týkajících se 
evidence odpadů. Zjištěné nedostatky při namátkové kontrole oznámí písemně zhotoviteli 
spolu se lhůtou pro jejich odstranění. Nesplnění této lhůty je důvodem k odstoupení od 
smlouvy.



2. Zhotovitel je povinen okamžitě po nahlášení informovat objednatele o předem 
nahlášených kontrolách prováděných ze strany orgánu České inspekce životního 
prostředí a ostatních kontrolních orgánů. Zástupce objednatele má právo být fyzicky 
těmto kontrolám přítomen.

3. Zhotovitel se zavazuje všechny penále a pokuty udělené kontrolními orgány za 
nedostatky či jiný stav odporující příslušné legislativě při provozu sběrného dvora v plné 
výši na základě písemného rozhodnutí kontrolních orgánů uhradit.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany uvedené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku v platném znění, pokud tato smlouva nebo jiný právní předpis nestanoví jinak.

2. Změny smlouvy jsou platné a účinné jen na základě písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků. Jakoukoliv změnu poměrů, která může mít vliv na obsah 
smlouvy a na plněni vyplývající z této smlouvy, je každý z účastníků smlouvy povinen 
neprodleně písemně oznámit druhé straně.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že smlouva byla uzavřena 
na základě jejich svobodné vůle, bez nátlaku a jakékoliv tísně s jejím obsahem plně 
souhlasí, a proto ji také jako správnou podepisují.

5. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno na 29.schůzi Rady města Vrchlabí konané dne 
21.11.2012 (usnesení - bod 15).

6. Přílohy této smlouvy se stávají její nedílnou součástí jejich parafováním oběma 
smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č.1 - Seznam složek komunálního odpadu - parafovaná oběma smluvními stranami

Ve Vrchlabí dne 13.12.2012 Ve Vrchlabí dne 13.12..2012

Za objednatele: Za zhotovitele:

yz. -ûï riviesto vrcmaci
Sídlo: 543 11 VRCHLABÍ

r Zámek čp. 1
fe/kě IĆ: 00278475

DIČ: CZ00278475

/



Příloha č. 1:
Seznam složek komunálního odpadu, které musí ve sběrném dvoře zhotovitel převzít, 
(čl. Ill, odst. 1 , písm. h) smlouvy)

Katalog.
číslo

Kategorie Odpad Poznámka

15 02 02 N
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami (znečištěný textilní materiál)

16 01 03 O Pneumatiky
1601 13 N Brzdové kapaliny
16 01 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky
20 01 13 N Rozpouštědla
20 01 14 N Kyseliny
20 01 15 N Zásady
20 01 17 N Fotochemikálie

20 01 19 N Pesticidy

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť nekompletní
zářivky

20 01 23 N Vyřazená zařízeni obsahující chlorofluorouhlovodíky
nekompletní 
lednice a 
mrazáky

20 01 25 O Jedlý olej a tuk
20 01 26 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25

20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky

20 01 29 N Detergenty obsahující nebezpečné látky

20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 
nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 36

nekompletní
zařízení

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektronické zařízeni neuvedené pod 
čísly 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35 nekompletní

20 01 37 N Dřevo obsahující nebezpečné látky

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad

20 03 07 O Objemný odpad

Parafa objednatele:

Parafa zhotovitele:


